

**Nr 600**

Av herr Carlsson, Eric, om ersättning för resor till tandläkare i samband med den förebyggande mödravården.

(Lika lydande med motion nr 719 i Andra kammaren)

Riksdagen beslöt 1962 att moderskapspenningen skall utgå med 900 kr. i stället för 270 kronor. Beslutet trädde i kraft den 1 januari 1963.

Samtidigt har väsentliga förbättringar skett i fråga om tandvården för blivande och nyblivna mödrar. Den tidigare gällande behovsprövningen för tandvård har därmed slopats. Försäkringskassan lämnar ersättning för sådan tandbehandling — med undantag för vissa specialåtgärder — som utföres under havandeskapstiden eller inom 270 dagar efter förlossningen — vare sig behandlingen skett genom privatpraktiserande tandläkare eller folk-tandvården.

Det är angeläget att tandundersökning göres till en rutinåtgärd i anslutning till den förebyggande mödravården. I princip bör alla kvinnor vid första besöket på mödravårdsinstitutionen erhålla en kallelse att på bestämd tid infinna sig för tandundersökning vid närmaste tandpoliklinik.

Enligt min mening bör beslutet om ersättning från försäkringskassan för tandbehandling under havandeskapstid kompletteras med beslut om ersättning för resor i samband med denna tandvård. Ersättning för resor till och från tandläkarmottagning utgår inte enligt nuvarande bestämmelser. Detta anser jag vara en brist, eftersom reskostnaderna kan uppgå till betydande belopp. Om ersättning beviljas för sådana resor skulle detta bidra till att stimulera till tandvårdsbesök. Det måste nämligen anses angeläget att mödrar under havandeskapstiden undergår regelbunden tandkontroll.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte besluta att i ersättning för utgifter för tandläkarvård i samband med havandeskap och nedkomst må ingå ersättning för kostnader för resor enligt de grunder som gäller för sådan ersättning vid besök hos läkare, samt

att vederbörande utskott måtte utarbeta erforderliga ändringar i den aktuella författningen.

Stockholm den 26 januari 1964

*Eric Carlsson*